von 1,5m x 1,5m aus denen in der Pflanzliste angegeben, standortgerechten, heimischen 

Gehölzen anzulegen. Die Gehölze sind auf Dauer zu erhalten und bei Ausfall zu ersetzen. 

24) Alternativ zu Nr. 1 kann gem. § 15 Abs. 6 Bundesnaturschutzgesetz in Verbindung mit § 5 

Abs. 1 des Landschaftsgesetzes ein Ersatzgeld in Höhe von 19.553,00€ (neunzehntausend 

fünfhundertunddreiundfünfzig Euro) an die unteren Landschaftsbehörde des Kreises Min-

den Lübbecke geleistet werden. Unter Angabe des Verwendungszwecks „Ersatzgeld Umwel-

tamt Westfleisch“ ist der Betrag bei der Sparkasse Minden-Lübbecke (BIC: WELADED1MIN) 

auf das Konto (IBAN: